

Satsa mer resurser på mandokliniken

Till ordförande i hälso- och sjukvårdsstyrelsen, Maria Willner. Vi har under några veckors tid kunnat läsa olika artiklar i Alingsås Tidning om ätstörning. Utifrån egna erfarenheter känner vi att vi måste dela med oss av det vi fått erfara.

När vi förstod att vårt barn drabbats av en ätstörning tog vi kontakt med vår vårdcentral som hänvisade till barn- och ungdomsmottagningen. Där fick vi träffa en psykolog som med pekpinnen sa att vårt barn måste gå upp i vikt. Om detta inte skedde skulle man hamna på Mando där man fick äta mat på våg och inte kunna vara i skolan bland sina kompisar. Nästa steg skulle bli tvångsinläggning i Borås. Vi var alla helt nedslagna och tänkte att detta inte fick ske.

Tiden gick och vårt barn blev allt sämre. Vid ett av de tillfällen som vi var på barn- och ungdomsmottagningen sa sjuksköterskan att vårt barn måste få hjälp! Där satt vi som levande frågetecken och undrade vad vi gjorde där, och fick till svar att de inte hade rätt kompetens att bidra med utan remiss måste skickas till specialistvård. I handen fick vi ett telefonnummer till Mando i Alingsås för att kunna göra en egenanmälan.

I vår förtvivlan och hjälplöshet kände vi att vi inte hade något vad trots att vi var skeptiska efter samtalet med psykologen som inte såg Mando som ett bra alternativ. Detta visade sig vara alldeles fel!

Vi fick kontakt med Mando direkt och möttes där av en helt annan förståelse och fick en fantastisk stöttning under tiden vi fick vänta på att vår egenanmälan behandlades. Vid första besöket var vårt barn så dåligt att de redan då kunde se att det behövdes dygnetruntvård. Redan dagen därpå var vi tvungna att åka akut till Borås.

Där kunde man ge diagnosen svår anorexi.

Redan efter en kort tid upplevde vi att vårt barn bara blev sämre och sämre.

Ur Alingsås Tidning 8 maj

FOTO: NIKITA ZELOTH
 "Måste vänta på behandling, att inte få ett klart besked hur länge och att det kan röra sig om motivationen man hade från början att bli frisk minskar eller försvinner helt. Man tappar man djupare ner i sjukdomen," säger Jennie Sjöberg, platschef på Mandometerkliniken.

Allt fler yngre står i kö Kliniken mot ätstörningar i Alingsås klarar inte trycket

Allt fler unga människor lider av ätstörningar. I dagsläget står 55 personer i kö till Mandometerkliniken i Alingsås. Förra året gick kliniken hundratusentals kronor minus och i oktober i fjol tvingades man införa intagningsstopp.

100 000 unga lider av ätstörningar

✓ Dödligheten vid en ätstörning är betydligt förhöjd jämfört med normalpopulationen. Studier visar att en procent av flickor i åldern 13-30 år har anorexi nervosa. Riskfaktorn för att insjukna i anorexi nervosa är främst 14-19 år. När det gäller bulimia nervosa (bulimi) är förekomsten något högre, cirka två procent av flickor och unga kvinnor i åldern 13-30. Riksdag om insjukna i bulimia nervosa se etvare i Siffrorstatistiken 22-26 31

Alingsås kan inte ta emot så många ansökare. Det bidrag som sattes i starten måste ökas på, säger Eva-Britt Johansson och fortsätter:
 – Det vore en katastrof om köerna till kliniken blir längre. Vi på föreningen protesterar starkt mot detta.

Vår maktlöshet och förtvivlan av hur vården bedrevs och vilken fruktansvärd miljö vi var tvungna att vistas i drev oss till att få till en förändring till vilket pris som helst.

Efter vår stora besvikelse från den "vård" vi fått på barn- och ungdomsmottagningen i Alingsås kontra det proffsiga bemötande vi fått uppleva på Mando kände vi att vi var tvungna att göra allt vi kunde för att få komma till Mandos dygnetruntvård i Stockholm.

Vi visste vår rättighet att söka annan vård genom Vårdslussen vilket vi också gjorde. Tack vare att vi som föräldrar orkade stötta varandra och hjälpas åt att kämpa för vår sak hamnade vi ganska snabbt i Stockholm.

Nu i efterhand kan vi inte förstå hur man kan vara så okunnig som psykolog som den vi träffade i Alingsås som kunde uttala sig som hon gjorde. För alla som vet vad anorexi innebär, vilket hon borde veta, kan man inte hota eller säga att personen ska gå upp i vikt. Dessutom var vårt barn så underviktig redan vid första besöket att professionell vård skulle satts in redan då. Som maktlös och okunnig förälder förväntar man sig att få rätt vård när man söker hjälp inom sjukvården. Vad beträffar vårdpersonalen i Borås så gjorde de vad de kunde utifrån de resurser och den behandlingsform som de hade.

Det vi reagerar starkt över när vi läser dessa artiklar är hur man kan satsa på att

öppna en enhet på SÄS istället för att lägga de resurser på Mandos behandling som redan finns och bevisligen ger ett mycket gott resultat. Vi som varit inom båda behandlingsmetoderna kan se stora viktiga skillnader och förstår hur viktigt det är att man kan erbjuda en enhetlig specialistvård riktad bara till ätstörningspatienter, dagvård liksom vård dygnet runt för de patienter som är så dåliga att detta krävs. Detta kan inte sjukvården idag erbjuda.

Vi har under vår behandlingsresa mött ett flertal ungdomar som fått alltför många år av sin ungdom förstörd på grund av att de inte fått rätt vård förrän de kommit till Mando.

Det är med stor smärta vi läser att över 60 barn och ungdomar med familjer står på kö till Mando och inte kan få hjälp. Låt inte prestige stå över dessa ungdomars liv!

Om du, Maria Willner, som beslutsfattare i denna viktiga fråga hade haft ett barn med denna sjukdom skulle du då inte vilja att ditt barn fick den bästa möjliga vården? Kan du med gott samvete säga att dessa stackars barn och ungdomar med familjer får den bästa vård som i dagsläget finns?

Tack vare att vi till slut fick rätt vård genom Mando kan vi nu leva ett normalt liv med allt vad det innebär.

**TACKSAMMA FÖRÄLDRAR
 TILL ETT NU FRISKT BARN**

sta
 ALIN
 börja
 kring
 hända.
 Hotel
 brott
 vid till
 aktigt
 han g
 mona
 nar be
 24-år
 värm.
 ständ

Tel
 lur
 ALIN
 för be
 en un